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construction thereof.

Approved March 22, 1979.

CHAPTER 9—S.F.No.411

An act relating to taxation; defining conveyances thai must be presented to the auditor
before recording; eliminating duty of county recorder to list judgments affecting real estate
titles; eliminating payment to county recorder for making lists; amending Minnesota Statutes
1978, Sections 272.12; and 272.17; repealing Minnesota Statutes 1978, Section 272.18.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1978, Section 272.12, is amended to read:

272.12 CONVEYANCES, TAXES PAID BEFORE RECORDING. When a deed
or other instrument conveying land, or a plat of any town site or addition thereto, or a
survey required pursuant to section 508.47, is presented to the county auditor for transfer,
he 'shall ascertain from his records if there be taxes delinquent upon the land described
therein, or if it has been sold for taxes. If there are taxes delinquent, he shall certify to the
same; and upon payment of such taxes, or in case no taxes are delinquent, he shall
transfer the land upon the books of his office, and note upon the instrument, over his
official signature, the words, "no delinquent taxes and transfer entered," or, if the land
described has been sold or assigned to an actual purchaser for taxes, the words "paid by
sale of land described within;" and, unless such statement is made upon such instrument,
the county recorder or the registrar of titles shall refuse to receive or record the same;
provided, that sheriff's or referees' certificates of sale on execution or foreclosure of a lien
or mortgage, deeds of distribution made by a personal representative in probate
proceedings, decrees and judgments, receivers receipts, patents, and copies of town of
statutory city plats, in case the original plat filed in the office of the county recorder has
been lost or destroyed, and the instruments releasing, removing and discharging
reversionary and forfeiture provisions affecting title to land and instruments releasing.
removing or discharging easement rights in land or building or other restrictions, may be
recorded without such certificate; and, provided that instruments conveying land and, as
appurtenant thereto an easement over adjacent tract or tracts of land, may be recorded
without such certificate as to the land covered by such easement; .and; provided? further,
that any instrument granting an easement made in favor of any public utility or pipe line
for conveying gas, liquids or solids in suspension, in the nature of a right of way over,
along, across or under a tract of land-may be recorded without such certificate as to the
land covered by such easement.

A deed of distribution made by_ a personal representative in a probate proceeding.
a decree, or a judgment that conveys land shall be presented to the county auditor, who
shall transfer jhe land upon the books of his office and note upon the instrument, over his
official signature, the words, "transfer entered", and the instrument may then be recorded.
A decree or judgment that affects title to land but does not convey land may be recorded
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without presentation to the auditor.

A violation of this section by the county recorder or the registrar of titles shall be a
gross misdemeanor, and, in addition to the punishment therefor, he shall be liable to the
grantee of any instrument so recorded for the amount of any damages sustained.

When, as a condition to permitting the recording of deed or other instrument
affecting the title to real estate previously forfeited to the state under the provisions of
sections 281.16 to 281.27, county officials, after such real estate has been purchased or
repurchased, have required the payment of taxes erroneously assumed to have accrued
against such real estate after forfeiture and before the date of purchase or repurchase, the
sum required to be so paid shall be refunded to the persons entitled thereto out of moneys
in the funds in which the sum so paid was placed. Delinquent taxes are those taxes
deemed delinquent under section 279.02.

Sec. 2. Minnesota Statutes 1978, Section 272.17, is amended to read:

272.17 LIST OF CERTIFICATES OF SALE, JUDGMENTS OR DECREES OF
COURTS FILED WITH AUDITOR. On February first; of each year, the county recorder
and registrar of titles shall make out from his records and file with the county auditor a
list of all sheriffs or referee's certificates of sale on execution or foreclosure of mortgages,
upon which the period of redemption has expired during the preceding year; and
J UQ gin en in of occrccs 0r iftc Qisirtvt 0f proDnic courts fndO€ Qunnfl tftc prcccti * fife your
affecting OF transferring tkte te reel estate. The county auditor shall thereupon make the
proper entries upon his transfer records and tax lists to conform with the list so filed. T-he
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Sec. 3. REPEALER. Minnesota Statutes 1978. Sectioji 272.18. is repealed.

Approved March 22, 1979.

CHAPTER 10—H.F.No.9

An act relating to education; authorizing the pairing of certain independent school
districts; extending the lime for pairing; amending Minnesota Statutes 1978, Section 122.85,
Subdivision I. '

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1978, Section 122.85, Subdivision 1, is amended to
read:

122.85 EXPERIMENTAL PAIRING. Subdivision I. Notwithstanding the
provisions of sections 122.41 and 122.43, the board of any school district paired with
another in this section upon approval by the school boards of both of the paired districts
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